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Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego 
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu 
Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się 
na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we 
Wrocławiu, Odział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszyst-
kie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliciliśmy pisownię, 
w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznaw-
czych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma 
za zadanie ułatwiać odbiór dokumentu.

Obraz stanu wojennego 
w Zagłębiu Miedziowym 
w dalekopisach 1981–1983
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1981, grudzień 31 
Teleks nr 459 

AP Legnica, KW PZPR, sygn. 749
maszynopis

W dniu dzisiejszym nie notowaliśmy w województwie żadnych incydentów. Niektóre 
zakłady (m.in. ZPDz. „Hanka” i ZPO „Elpo” w Legnicy) w dniu dzisiejszym nie pracowały – 
dzień ten odpracowano wcześniej. Dość dobrze – jak na warunki stanu wojennego – 
funkcjonuje handel. Społeczeństwo bardzo pozytywnie ocenia fakt przebranżowienia 
kilku sklepów branży przemysłowej na spożywcze. Dotkliwie jest odczuwany brak wielu  
artykułów dla dzieci, głównie obuwia.

W województwie legnickim przebywa delegacja z zaprzyjaźnionego bułgarskiego  
okręgu Stara Zagora. Przywiozła ona noworoczne upominki dla dzieci (46 tys. paczek dla 
rodzin i 37 tys. paczek dla dzieci).

Z otrzymanych sygnałów wynika, że duże zainteresowanie i akceptację społeczeństwa 
wyrażała informacja o wniosku WRON skierowanym do Sejmu PRL w sprawie powołania 
Trybunału Stanu. W związku z tym jest wiele pytań dotyczących jego składu i zasad 
funkcjonowania. Jednocześnie występują żądania, by posiedzenie Sejmu odbyło się 
niezwłocznie, umożliwi to szybkie ukazanie głównych sprawców kryzysu.

Wiele osób mówi, że: „kara dla Gierka i Jaroszewicza oraz ich ekipy powinna być 
współmierna do szkód wyrządzonych narodowi”, żąda się również dla nich najwyższego 
wymiaru kary. Twierdzi się, że dopiero po zakończeniu postępowania karnego dla Gierka  
i ekipy można będzie wyciągać wnioski do ekstremistów „Solidarność” oraz członków  
innych ugrupowań antysocjalistycznych. Oczekuje się, że kary dla tej grupy będą również 
wysokie.

Spotykamy się również z opiniami, że to Rada Państwa (której podlegają zarówno 
sądownictwo, jak i organa prokuratorskie) winna ustanowić Trybunał Stanu. Będzie  
to działanie szybsze i o wiele sprawniejsze. Twierdzi się również, że w wypadku zwołania 
posiedzenia Sejmu, może dojść z jego trybuny do wystąpień skierowanych przeciwko  
WRON, Generałowi Jaruzelskiemu i partii przez tych posłów, którzy do tej pory jawnie 
sympatyzowali z „Solidarnością”.

W dniu dzisiejszym odbyło się posiedzenie Egzekutywy KW na temat aktualnej sytuacji 
społeczno-politycznej w województwie. Dokonano samooceny członków egzekutywy, 
w wyniku której dwóch członków złożyło oświadczenia o rezygnacji z przynależności 
do NSZZ „Solidarność”, jeden z towarzyszy zobowiązał się do aktywniejszego niż do tej 
pory udziału w pracach tego organu, natomiast jeden z członków Egzekutywy nie wyraził 
chęci rezygnacji z przynależności do NSZZ „Solidarność”. W związku z tym przy jednym 
głosie wstrzymującym Egzekutywa KW podjęła decyzję o odwołaniu go ze składu  
zarówno Egzekutywy, jak i Plenum KW.
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Sekretariat Komitetu Wojewódzkiego podjął działania, których celem będzie 
doprowadzenie do sytuacji by dwóch I sekretarzy KG albo zrezygnowało z funkcji (są na 
ryczałcie), albo przeszli na etaty partyjne.

Wyrokiem Sądu Rejonowego w Jaworze skazany został na 1 rok pozbawienia wolności 
mieszkaniec tego miasta za czynne znieważenie funkcjonariuszy MO podczas jego służby.

Dzisiaj także w KW odbyła się narada I sekretarzy instancji stopnia podstawowego, 
podczas której nakreślili zadania na najbliższe dni, m.in. zalecano by wszyscy pracownicy 
polityczni instancji brali codziennie udział w zebraniach POP i OOP.

Sekretarz KW PZPR

Zbigniew Korpaczewski
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